DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/10/2025 | Edição: 208 | Seção: 3 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

EDITAL Nº 101, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 2.772, de 31 de

julho de 2020, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 99/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP, de 24 de outubro

de 2025, publicado no Diário Oficial da União em 28 de outubro de 2025, que trata da abertura de

inscrições para Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto:

1)INCLUIR, na Tabela 1 - Distribuição de Vagas, a seguinte vaga:

Campus Área - Quantidade Tipologia / Regime de Trabalho

Araraquara Informática - 1 AC / 40h

São Paulo Matemática - 1 AC/40h

2) EXCLUIR, na Tabela 1 - Distribuição de Vagas, a vaga descrita abaixo, considerando que a

servidora efetiva vinculada à substituição foi redistribuída para outro órgão, situação que impossibilita a

contratação de professor substituto para a referida vaga.

Campus Área - Quantidade Tipologia / Regime de Trabalho

Bragança Paulista Informática - 1 AC / 40h

3) RETIFICAR, na Tabela 1 - Distribuição de Vagas, exclusivamente nas vagas do campus

Itapetininga:

Onde se lê:

Campus Área - Quantidade Tipologia / Regime de Trabalho

Itapetininga Indústria II - 1 AC e 1 PP/40h

Itapetininga Matemática - 1 AC/40h

Leia-se:

Campus Área - Quantidade Tipologia / Regime de Trabalho

Itapetininga Indústria II - 1 AC / 40h

Itapetininga Matemática - 1 AC e 1 PP/ 40h

GUILHERME OLIVEIRA LEITE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

31/10/2025, 14:08 EDITAL Nº 101, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 - EDITAL Nº 101, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-101-de-30-de-outubro-de-2025-666069119 1/1